CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 20 de maio de 2025.

Ofício n° 375/2025

Ref.: Requerimento n° 114/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência

requerimento proposto pela Vereadora MARIA AZEVEDO, apresentado e aprovado em

sessão ordinária do Poder Legislativo em 19 de maio de 2025, para que informe a esta

vereadora, em tempo hábil, se há a possibilidade de criar uma Guarda Municipal em

Taq uaritinga.

A Guarda Municipal é de grande importância para os municípios,

trazendo diversos benefícios para a segurança pública, a organização urbana e o bem-

estar da população. Além disso, aqui em nosso município a corporação poderia atuar na

fiscalização de infrações de trânsito, ajudando a manter a ordem nas vias públicas,

reduzir acidentes e coibir comportamentos perigosos, como excesso de velocidade e

estacionamento irregular.

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa

Excelência, na oportunidade apresentamos os mais altos protestos de estima,

consideração e respeito.

Cordiais Saudações,

- Presidente -

Exmo. Senhor

DR. FULVIO ZUPPANI,

Prefeito Municipal

Taquaritinqa - SP.

		2025-05-23T10:47:01-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento